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Skrivelse om förskoleundersökningen  
 
Stockholms stad genomför årligen brukarundersökningar på förskolor och 
familjedaghem/pedagogisk omsorg för att säkerställa och utveckla kvaliteten på 
verksamheterna. I undersökningarna har eleverna och föräldrarna möjlighet att uttrycka sina 
åsikter generellt, om undervisningen och om miljön m.m. Detta är ett kraftfullt verktyg för 
kommunen, stadsdelarna samt för stadens alla föräldrar - det öppnar upp möjligheten att 
kunna göra databaserade beslut, analyser och val. 
 
Staden har gjort ett utmärkt arbete i att ta in, processa och presentera resultaten i grafform. 
De olika resultaten presenteras nedbrutet på verksamhetsområde, samt olika jämförelser 
mellan en enskild stadsdel i förhållande till resten av kommunen. Alltså ett fantastiskt 
underlag för staden att kunna analysera, jämföra och föreslå konstruktiva förbättringsförslag.  
 
Nackdelen med förskoleundersökningen, i den form den presenterats i just nu, är att den 
huvudsakligen beaktar verksamheter som drivs i stadens regi. Undersökningen genomförs 
på samtliga förskolor, kommunala såväl som fristående. Men data och analyser presenteras 
huvudsakligen för de kommunala (förutom i två bilagor där man jämför kommunala och 
fristående verksamheter). 
 
Centerpartiet jobbar för att bibehålla och höja kvaliteten på samtliga förskolor i staden, 
oavsett ägandeskap. Alla barn i Stockholm stad förtjänar en god skolgång och kommunens 
ambition bör vara att jobba konstruktivt med samtliga verksamheter inom stadens gränser. 
Sättet vi säkerställer en god symbios och sund konkurrens mellan förskolorna är genom att 
presentera resultatet för samtliga aktörer, på lika sätt, som har varit med och deltagit i 
undersökningen. Stockholms stads alla föräldrar förtjänar det dessutom när de investerar tid 
och energi på att svara på enkäterna. 
 
Med avstamp i ovanstående vill vi ställa följande frågor till stadsdelsförvaltningen: 
 

1. Har Kungsholmens stadsdelsförvaltning tillgång till och möjlighet att presentera 
motsvarande resultat från undersökningen för de fristående aktörerna som det som 
presenterats för de kommunala? 

2. Får samtliga aktörer, oberoende av driftsform, ta del av resultatet för sin verksamhet 
(såväl som rapporten i sin helhet)? 



3. I framtida rapporter – finns möjlighet att som standard presentera motsvarande 
resultat för fristående aktörer som presenteras för kommunala?


